
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 
 

 
PORTARIA PROGEPE Nº 643 DE 11 DE JULHO DE 2023  

 
 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do 
Rio de Janeiro – UNIRIO, designada pela Portaria GR Nº 389, de 29 de junho de 2023, 
usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR Nº 276, de 15 de abril de 
2016, tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com a o ofício Nº 
041/2023/DPTD/CCH 
 

   RESOLVE: 

 

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora e de Recursos 

do Concurso Público de Provas e Títulos na Área de Conhecimento/Disciplina Ciência 
da Informação/Teoria da Informação, regime de trabalho 40h semanais com 
Dedicação Exclusiva, Edital de abertura n° 54, de 26 de abril de 2023, os docentes 
relacionados a seguir: 
 
Membros Efetivos 
 

 Ana Amélia Lage Martins (Unirio, Presidente da Banca) 
 Marianna Zattar Barra Ribeiro (UFRJ) 
 Tatiana de Almeida (Unirio) 

 
Membros Suplentes 
 

 Bianca Rihan Pinheiro Amorim (Unirio) 
 Juliana de Assis (UFRJ) 
 Márcia Feijão de Figueiredo (Unirio) 

 
 
Comissão de Recursos:  
 

 Geni Chaves Fernandes (Unirio) 
 Miriam Gontijo de Moraes (Unirio) 

 
 
 
 

Paola Orcades Meirelles 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Siape Nº 2395104 
 

 
 
 
 


		2023-07-12T13:47:14-0300
	PAOLA ORCADES MEIRELLES:09400528736




